
	
 

 

PIELGRZYMKA PO SANKTUARIACH 
MARYJNYCH EUROPY – Dzień pierwszy i drugi 
 
W dniach 8 - 18 kwietnia br. grupa 46 osób wzięła udział w pielgrzymce szklakiem 
po Sanktuariach Maryjnych Europy. Pielgrzymkę zorganizowało biuro 
pielgrzymkowe „Apolonia Tour” z Krakowa. Opiekę duszpasterską podczas 
pielgrzymki pełnili ks. Proboszcz i ks. Mariusz. W kolejnych numerach na 
łamach naszej gazetki przedstawiać będziemy relację z pielgrzymkowego szlaku. 

8 kwietnia Warszawa – Barcelona – 
Lourdes 

W podróż wyruszyliśmy wczesnym 
rankiem o godz. 5.30. Po przyjeździe 
na Międzynarodowe Lotnisko im. 
Fryderyka Chopina w Warszawie, 
spotkaliśmy się z p. Leszkiem 
Maliszem przedstawicielem biura, 
który przedstawił nam naszą pilotkę na 
czas całego naszego pielgrzymowania, 
którą była p. Mariola Aseid  
z Tarnowa. Następnie udaliśmy się do 

wyznaczonych stanowisk, aby nadać nasze bagaże i przejść kontrolę bezpieczeństwa. 
Start naszego samolotu zaplanowany był na godz. 9.20, a lądowanie w Barcelonie na 
godz. 12.30. Po przylocie udaliśmy się do autokaru, by następnie wyruszyć w drogę 
do Sanktuarium Maryjnego w Lourdes, do którego dotarliśmy przed godz. 20.00.  
Po zakwaterowaniu w hotelu, cześć z nas udała się na wieczorny różaniec i procesję 
maryjną odprawiane w Sanktuarium każdego dnia o godz. 21.00. 

9 kwietnia Lourdes 

Sanktuarium Matki Bożej  
w Lourdes znajduje się w samym 
centrum Pirenejów. Lourdes jest 
największym we Francji i jednym  
z większych w świecie sanktuariów 
maryjnych. Obecnie sanktuarium ma 
52 hektary powierzchni i składa się  
z 22 obiektów. Przybywa tu corocznie, 
w okresie od marca do października, 
około 6 milionów pielgrzymów ze 150 
krajów. Miejscem, które dało początek 
tak wielkiemu kultowi jest Grota 

Massabielle. 

Objawienia Bernadetty Soubiorus 

Po raz pierwszy Maryja pokazała się 11 lutego 1858 r. 14-letniej miejscowej 
dziewczynce, gdy ta zbierając chrust na opał, podeszła do Groty Massabielskiej, 
sprzed której dochodził dźwięk, przypominający podmuch wiatru, ale liście na 
drzewach się nie ruszały. Była tam razem ze swoją siostrą Marią i przyjaciółką Joanną 
Abadia, ale tylko ona ujrzała "Panią ubraną na biało: miała na sobie suknię, welon, 
niebieski pas i żółtą różę na każdym bucie" – jak zeznała później Bernadeta przed 
komisją "śledczą". Przeżegnała się i odmówiła różaniec z ową nieznaną Panią, która 
potem zaraz znikła. Widzenia, których było łącznie 18, trwały do 16 lipca tegoż roku. 

(dokończenie na stronie 2) 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

TWEET OD PAPIEŻA 
 

 
 
Codziennie modlę się o pokój  
w Palestynie, w Izraelu i mam 
nadzieję, że te dwa narody 
wkrótce przestaną cierpieć. I nie 
zapominajmy o umęczonej 
Ukrainie, która tak bardzo cierpi 
z powodu wojny. 

 
 



 
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Dz 9, 26-31 
 
Kiedy Szaweł przybył do Jeruzalem, 
próbował przyłączyć się do uczniów, lecz 
wszyscy bali się go, nie wierząc, że jest 
uczniem. Dopiero Barnaba przygarnął go 
i zaprowadził do apostołów,  
i opowiedział im, jak w drodze Szaweł 
ujrzał Pana, który przemówił do niego,  
i z jaką siłą przekonania występował  
w Damaszku w imię Jezusa. Dzięki temu 
przebywał z nimi w Jerozolimie, z siłą 
przekonania przemawiając w imię Pana. 
Przemawiał też i rozprawiał z 
hellenistami, którzy usiłowali go zgładzić. 
Bracia jednak, dowiedziawszy się o tym, 
odprowadzili go do Cezarei i wysłali do 
Tarsu. A Kościół cieszył się pokojem  
w całej Judei, Galilei i Samarii. Rozwijał 
się i żył bogobojnie, i obfitował  
w pociechę Ducha Świętego. 

Psalm  
Ps 22 (21), 26b-27. 28 i 30ab. 30c-32 
 
Będę Cię chwalił w wielkim 
zgromadzeniu 
 
Wypełnię moje śluby wobec czcicieli Boga. 
Ubodzy będą jedli i zostaną nasyceni, 
będą chwalić Pana ci, którzy Go szukają: 
«Serca wasze niech żyją na wieki». 
 
Przypomną sobie i wrócą do Pana wszystkie 
krańce ziemi, 
oddadzą Mu pokłon wszystkie szczepy 
pogańskie. 
Jemu się pokłonią wszyscy śpiący w ziemi, 
przed Nim zegną się wszyscy, którzy staną 
się prochem. 
 
Moja dusza będzie żyła dla Niego, 
potomstwo moje Jemu będzie służyć, 
przyszłym pokoleniom o Panu opowie. 
I sprawiedliwość Jego ogłoszą ludowi, 
który się narodzi: 
«Pan to uczynił». 

 

        

 
PIELGRZYMKA PO SANKTUARIACH MARYJNYCH EUROPY – Dokończenie 

"Pani" początkowo milczała, tylko pięknie się uśmiechała i dopiero równo 
w tydzień po pierwszym ukazaniu się, odezwała się po raz pierwszy  
i zapowiedziała jej, że znajdzie ona "szczęście nie na tym świecie,  
ale w przyszłym". 24 tegoż miesiąca wezwała ją i wszystkich, do których 
dotrą Jej słowa: "Módlcie się za grzeszników" a nazajutrz zawołała 
trzykrotnie: "Pokutujcie! Pokutujcie! Pokutujcie!". Poprosiła też 
dziewczynkę, aby zjadła rosnącą obok roślinę i obmyła się w pobliskim 
źródle, którego wtedy jeszcze nie było, ale które wytrysnęło, gdy mała 
zaczęła kopać ziemię. 2 marca Maryja powiedziała, aby ludzie zaczęli tu 
przychodzić w procesjach, nazajutrz zaś poprosiła przez Bernadetę 
kapłanów, by nie tylko brali w nich udział, lecz także, aby wybudowali dla 
Niej przy grocie kaplicę. 25 marca, a więc w uroczystość Zwiastowania 
"Pani" ujawniła swoje imię. Na trzykrotnie powtórzoną przez dziewczynkę 
prośbę o przedstawienie się odpowiedziała w ojczystym dla niej dialekcie 
oksytańskim, że jest "Niepokalanym Poczęciem" Władze kościelne uznały 
te słowa za potwierdzenie dogmatu ogłoszonego przez Kościół 4 lata 
wcześniej. 18 stycznia 1862 r. potwierdzono autentyczność objawień Matki 

Bożej w Lourdes. Drugi dzień naszej pielgrzymki rozpoczęliśmy od porannej Mszy Świętej odprawionej w Grocie Objawień. Pogoda 
tego dnia nas nie rozpieszczała. Praktycznie przez cały dzień było chłodno i padał prawie cały czas deszcz. Po śniadaniu wyruszyliśmy 
na zwiedzanie Groty Masabielskiej, Bazyliki Górnej, Różańcowej, Piusa XI oraz miejsc związanych z życiem św. Bernardetty. 
 
Bazylika Górna: Bazylika Niepokalanego Poczęcia NMP, znana również po nazwą Bazylika Górna, to najstarszy obiekt Sanktuarium 
Matki Bożej w Lourdes. Witrażowe okna bazyliki konsekrowanej w 1876 r. przedstawiają sceny powiązane z wydarzeniami w Lourdes, 
ale także Dogmat o Niepokalanym Poczęciu NMP. 
Bazylika Różańcowa: zbudowana w stylu rzymsko-bizantyjskim na planie krzyża greckiego, jest piedestałem Bazyliki Górnej. 
Bazylika św. Piusa X: Konsekrowana w 1958 r. w setną rocznicę objawień Bazylika Świętego Piusa X nie pozostawia nikogo 
obojętnym. W podziemnej bazylice – która pomieści 25 000 osób – o nietypowej architekturze codziennie odbywa się procesja 
eucharystyczna. 
 
Wieczorem po kolacji wzięliśmy udział w procesji różańcowej, która odbywa się w Sanktuarium codziennie o godz. 21.00. Procesja 
ta robi wrażenie za każdym razem, gdy bierze si w niej udział, ponieważ każdego dnia w procesji udział biorą chorzy, których na 
wózkach inwalidzkich, a nawet łóżkach prowadzą młodzi wolontariusze.                                                                           – ks. Mariusz 

V NIEDZIELA WIELKANOCNA – LITURGIA SŁOWA 

 
Miło popatrzeć na kwitnące drzewo. Jednak 
niestety nie wszystkie gałązki zakwitły, a nawet 
są i gałązki suche. Nie wszystkie gałązki 
zaowocują. Takim obrazem posłużył się Jezus 
ukazując prawdę o tym, co jest istotą wspólnoty 
jaką jest Kościół. „Kto twa we mnie, a Ja w nim, 
ten przynosi owoc obfity.” Można powiedzieć, 
że to trwanie w Chrystusie jest dla 
chrześcijanina kwestią życia i śmierci. Powie 
ktoś: przecież przez chrzest trwam w Chrystusie. 
To prawda, w momencie chrztu zostaliśmy 
wszczepieni w Chrystusa, wszczepieni w Kościół, 
który jest Chrystusem wciąż żyjącym i 
działającym w nas, przez nas i pośród nas. 
Niestety podobnie jak na drzewie są i suche 
gałązki, tak i w Kościele. Można do niego 
należeć tylko formalnie, właśnie przez chrzest,  
a pożytku z tego nie ma ani Bóg, ani ludzie, ani 
Chrystus, ani sam taki człowiek. Co to znaczy 
„trwać w Chrystusie”? Trwać w Chrystusie,  
to znaczy żyć w stanie łaski uświęcającej  
– bez grzechu śmiertelnego. A jeśli zdarzyłoby 
się takie nieszczęście, jak najszybciej skorzystać 
z Sakramentu Pokuty. Więź z Chrystusem 
pogłębia uczestnictwo we Mszy Św., Komunia 
Św. Chrystus jest tym życiodajnym pniem. Kto 
żyje prawdą głoszoną przez Chrystusa, może 
powiedzieć, że trwa w Chrystusie. 
                                                                - ks. Marian 



 
 

 Czytanie drugie 
1 J 3, 18-24 
 
Dzieci, nie miłujmy słowem i językiem, ale 
czynem i prawdą. Po tym poznamy, że jesteśmy 
z prawdy, i uspokoimy przed Nim nasze serca. 
A jeśli serce oskarża nas, to przecież Bóg jest 
większy niż nasze serca i zna wszystko. 
Umiłowani, jeśli serce nas nie oskarża, to mamy 
ufność w Bogu, a o co prosić będziemy, 
otrzymamy od Niego, ponieważ zachowujemy 
Jego przykazania i czynimy to, co się Jemu 
podoba. Przykazanie zaś Jego jest takie, abyśmy 
wierzyli w imię Jego Syna, Jezusa Chrystusa,  
i miłowali się wzajemnie tak, jak nam nakazał. 
Kto wypełnia Jego przykazania, trwa w Bogu,  
a Bóg w nim; a to, że trwa On w nas, 
poznajemy po Duchu, którego nam dał. 

Ewangelia  
J 15, 1-8 
 
Jezus powiedział do swoich uczniów: "Ja jestem prawdziwym 
krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, który go uprawia. 
Każdą latorośl, która nie przynosi we Mnie owocu, odcina,  
a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła owoc 
obfitszy. Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które 
wypowiedziałem do was. Trwajcie we Mnie, a Ja w was będę 
trwać. Podobnie jak latorośl nie może przynosić owocu sama  
z siebie – jeżeli nie trwa w winnym krzewie – tak samo i wy, 
jeżeli we Mnie trwać nie będziecie. Ja jestem krzewem winnym, 
wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi 
owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić. Ten, 
kto nie trwa we Mnie, zostanie wyrzucony jak winna latorośl  
i uschnie. Potem ją zbierają i wrzucają w ogień, i płonie. Jeżeli 
we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, to proście,  
o cokolwiek chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój przez to 
dozna chwały, że owoc obfity przyniesiecie i staniecie się moimi 
uczniami". 

V NIEDZIELA WIELKANOCNA – LITURGIA SŁOWA 

 



 OGŁOSZENIA parafialne – V Niedziela Wielkanocna, 28 kwietnia 2024 r. 

1. W środę rozpoczniemy miesiąc maj. Zapraszamy na tradycyjne nabożeństwa majowe, 
które odprawiane będą o godz. 17.30. 

2. W piątek 3 maja będziemy obchodzić Uroczystość NMP Królowej Polski. Msze Św.  
w naszym kościele odprawimy o godz. 7.00, 9.00, 10.30 (za Ojczyznę), 18.00. Z racji  
I piątku miesiąca zapraszamy na spowiedź od godz. 17.30. Tego dnia nie obowiązuje 
nam wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

3. W sobotę 4 maja obchodzić będziemy Uroczystość św. Floriana, patrona naszej parafii. 
Msze Św. w tym dniu odprawimy o godz. 7.00, 8.00, 10.00, 18.00. 

4. Również 4 maja na Mszy Św. wieczornej ks. Bp Tadeusz Pikus udzieli grupie młodzieży 
z naszej parafii Sakramentu Bierzmowania. 

5. W dniach 4 – 6 maja odbędzie się w naszej parafii wizytacja kanoniczna. 
 

Sakrament Chrztu Świętego przyjęli: 
Oliwia Kapusta, Julia Mirowska, Zofia Smędra, Jan Kozielski, Jan Różański, Jan 
Michał Straucholt, Gabriela Stalewska, Marcelina Kopeć, Filip Józef Chudorliński 

 

WIZYTA GOŚCIA W NASZEJ PARAFII 
 

W Niedzielę Dobrego Pasterza 21 kwietnia 
br. w naszej parafii gościliśmy ks. prof. 
Mieczysława Nowaka z Grodziska 
Mazowieckiego, doktora teologii moralnej, 
wieloletniego wykładowcy w Wyższym 
Metropolitalnym Seminarium Duchownym 
w Warszawie. Ks. Mieczysław prowadzi 
swój kanał na YouTube na którym można 
wysłuchać homilii jak i pewnych zagadnień 
związanych z życiem Kościoła. Jest autorem 
wielu książek oraz tomików poezji. W czasie 
swojej homilii przypomniał nam, że mamy 
się wpatrywać w obraz Jezusa, który jest 

najlepszym Pasterzem, a my jak owce rozpoznające Jego głos mamy za nim podążać. 
 
 

 
Zachęcamy do przekazania 1,5% podatku osobom korzystającym z pomocy Caritas 
Archidiecezji Warszawskiej. Jak to zrobić?  
 
Proszę wpisać numer KRS 0000225750 w odpowiedniej rubryce zeznania podatkowego, w polu 
„cel szczegółowy” proszę wpisać: PZC w parafii św. Floriana w Brwinowie. Tak wypełniony 
dokument spowoduje, że zadeklarowane kwoty mogą trafić w grudniu br. do budżetu naszej 
parafii, z którego przygotujemy paczki świąteczne dla najuboższych osób w naszej wspólnocie. 
Bardzo zachęcam do takiej formy pomocy. 
 
Szczegółowe informacje dotyczące przekazania 1,5% podatku są dostępne na stronie 
internetowej Caritas AW.  

Ks. Zbigniew Zembrzuski 
Dyrektor Caritas AW 

 
 
 
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: tygodnikflorianus@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec 

W ostatnim czasie z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
g 

+ Władysława Walkowiak, + Janina Białecka, + Jan Zieliński,  
+ s. Janina Bosko, + Janina Karska, + Krystyna Lekenta 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


